

Vragenformulier

datum: 11-02-2019

Vragensteller	Harmjan Evers
Fractie	CDA
Raadsvoorstelnr	
Onderwerp	Voortgang RO beleid voor niet-agrarische bedrijven buitengebied Bronckhorst
Beantwoording aan: Raads- en commissieleden	

Inleiding:
Het CDA heeft medio 2018 vragen gesteld over dit onderwerp. Het betreffende beleid heeft in concept in het voorjaar van 2018 ter inzage gelegen. Met dit beleid kunnen ook de agrarische loonwerkers worden geholpen in hun ontwikkelingsmogelijkheden. In het beantwoorden van de vragen is gemeld dat het betreffende beleid (vrijwel ongewijzigd) ter vaststelling najaar 2018 aan de raad zou worden aangeboden.
Vraag: bestuurlijk
Klopt voorgaande uitleg van uw beantwoording?
Antwoord:
In onze beantwoording van de CDA-vragen van 4 juli 2018 hebben wij niet aangegeven dat het beleid vrijwel ongewijzigd blijft ten opzichte van het concept dat in het voorjaar 2018 ter visie heeft gelegen. Wel is meegedeeld dat de ingekomen reacties aanleiding zijn het concept op een aantal punten aan te passen en dat we verwachtten het beleid in het najaar van 2018 aan de raad te kunnen voorleggen.
Vraag: bestuurlijk
Waarom is het betreffende beleid tot heden nog niet ter vaststelling aan de raad aangeboden?
Antwoord:
We willen een zorgvuldige voorbereiding, een heroverweging van het concept-beleid dat in het voorjaar van 2018 ter visie heeft gelegen. Daarnaast hebben we een aantal agrarische loonwerkbedrijven bezocht. Dit alles kost extra tijd.
Vraag: bestuurlijk
Wat is op dit moment de stand van zaken omtrent dit nieuwe beleid? En welk traject is nu voorzien omtrent dit nieuwe beleid?
Antwoord:
Op dit moment ligt er een beleidslijn welke we zo spoedig mogelijk in het college willen vaststellen. We denken het beleid in april /mei aanstaande aan u voor te kunnen leggen.
Vraag: technisch
Antwoord:
Vraag: bestuurlijk
Antwoord:

